
年
度 

国（環境省） 
京都市 

上位計画 条例 分野別計画 その他関連計画 

H18 

H19 

H20 

H21 

H22 

H23 

H24 

H25 

H26 

H27 

基本計画策定 

第4次環境基本計画策定 

環境教育等促進法公布 

バイオマス活用推進基本法公布 

第3次循環型社会推進基本計画策定 

第2次循環型社会推進基本計画策定 

生物多様性基本法公布 

21世紀環境立国戦略 

気候変動による適応計画の策定 
（予定） 

地球温暖化対策計画策定 
バイオマス活用推進計画策定 
第3次産業廃棄物処理指導計画策定 

農林行政基本方針策定 

基本計画実施計画 
（H24～H27）策定 

景観計画策定 

都市計画マスタープラン策定 

生物多様性プラン策定 
地球温暖対策計画改定 

循環型社会推進基本計画策定 

循環型社会推進基本計画改定 

自動車環境対策計画策定 

エネルギー政策推進のための 
戦略策定 

グリーン産業振興ビジョン策定 

歩くまち・京都総合交通戦略策定 
緑の基本計画策定 
住宅マスタープラン策定 
自転車総合計画策定 

森林整備計画策定 京都ビジョン2040策定 

環境影響評価等に関 
する条例改正 

地球温暖化対策条例 
改正 

廃棄物の減量及び 
適正処理等に関する 
条例改正 

国や上位計画，分野別計画の動き 参考資料６ 


